
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОСТРОЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
« 30 » августа  2024 года                                                                    № 98 
 
« О функционировании образовательного учреждения в особых условиях» 
 
     Во исполнение протокола решений заседания Оперативного штаба Белгородской 
области от 28 августа 2024 года №49, в связи с введением режима контртеррористической 
операции (КТО) на территории Белгородской области с 10 августа 2024 года и объявлении 
режима чрезвычайной ситуации (ЧС) федерального характера на территории 
Белгородской области с 15 августа 2024 года, а также в целях обеспечения безопасности 
обучающихся, воспитанников и сотрудников образовательных организаций 
Грайворонского городского округа, приказа  управления образования от 30.08.2024г. 
№310 «О функционировании образовательных учреждений Грайворонского городского 
округа в особых условиях»  приказываю:  
1. Организовать реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся 1-9 классов в 
2024-2025 учебном году с учетом оперативной обстановки и возможности 
индивидуального консультирования обучающихся по письменным заявлениям родителей. 
2. Продолжить приостановление работы дежурных групп в детских садах и школах, 
имеющих группы для детей дошкольного возраста в 2024-2025 учебном году, с учетом 
оперативной обстановки до особого распоряжения. 
3. Организовать реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся 
дополнительного образования в 2024-2025 учебном году с учетом оперативной 
обстановки и возможности индивидуального консультирования обучающихся по 
письменным заявлениям родителей. 
4. Обеспечить подготовку обучающихся 9  классов к государственной итоговой 
аттестации при функционировании общеобразовательных учреждений в особых условиях 
с применением дистанционных образовательных технологий с проведением 
разъяснительной работы с родителями обучающихся.  
5.Утвердить режим работы школы на период дистанционного обучения. 
6.Утвердить расписание дистанционных звонков 1–9-х классов, сократив время 
проведения дистанционных  уроков:  1-9 классы – 30 минут, (приложение 1). 
 7. Организовать дистанционное проведение торжественных линеек, посвящённых Дню 
Знаний 02 сентября 2024 года, согласно рекомендациям министерства образования 
Белгородской области. 
 8.Ответственному за антитеррористическую безопасность Чахлову Е.И.  
- усилить контрольно-пропускной режим; 
 - проверить действие всех систем комплексной безопасности;  
- организовать инструктажи по антитеррористической безопасности; 
 - обеспечить надежный круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на 
территории образовательных организаций грузами и предметами ручной клади; 
 - исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на 
территории и в здания образовательных организаций;  
- провести разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей, учителей 
(воспитателей), направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к 
действиям в чрезвычайных ситуациях; 



                    

                                                               



 
 
 

 Приложение 1 
                                                                                  к приказу от 30.08.2024г. № 98 

 
Расписание звонков  

на 2024-2025 уч.г.  
(дистанционное обучение) 

 
08–30   –   09–00        – 1 урок 

09–10   –   09–40       – 2 урок 

09-50   –   10-20         – 3 урок 

10-30   –   11-00          – 4 урок 

11-20   –   11-50         – 5 урок 

12-00   –   12-30         – 6 урок 

12-40   –   13-10         – 7 урок 

13-20   –   13-50         – 8 урок 

 
 
 
 
 
 



 
 
 


